
Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 9. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  27.3.2024         Číslo zprávy: 1 
Předkladatel:         Filip Šťastný, starosta   

Zpracoval:      Filip Šťastný, starosta 

 

Zpráva starosty o činnosti 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostou městského obvodu Pardubice I. 
 
 
Důvodová zpráva: 

- zpráva bude předložena na stůl 
 
 

 
 

  



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 9. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  27.3.2024         Číslo zprávy: 2 

Předkladatel:  Filip Sedlák, předseda kontrolního výboru 

Zpracoval:      Michaela Beranová  

Projednáno:   KV 19.3.2024 

 

Kontrolní zpráva č.6. o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Pardubice I 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 

1.   ponechává v evidenci  

usnesení (2006 – 2010) č.: 98 Z 

usnesení (2010 – 2014) č.: 18 Z 

usnesení (2014 – 2018) č.: 36 Z, 50 Z, 112 Z   

usnesení (2018 – 2022) č.: 41 Z, 92 Z, 95 Z,160 Z        

usnesení (2022 – 2026) č.: 1 Z; 2 Z; 3 Z; 4 Z;5 Z; 6 Z; 7 Z; 8 Z; 9 Z; 10 Z; 11 Z; 12 Z; 13 Z; 

14 Z; 15 Z; 16 Z; 18 Z; 20 Z; 22 Z, 23 Z, 26 Z, 27 Z, 28 Z, 29 Z, 30 Z, 32 Z, 33 Z, 34 Z, 36 

Z, 37Z, 40Z, 41Z, 43Z, 44 Z, 45 Z, 46 Z, 47 Z, 48 Z, 52 Z, 53, Z, 54 Z, 55 Z , 56 Z 

2.   vyřazuje z evidence bod 1): 

usnesení (2018 – 2022) č.:  

3.   vyřazuje z evidence přijatá usnesení od 12. 4. 2023: 

usnesení (2022 – 2026) č.: 51 Z, 57 Z 

 
 
Důvodová zpráva: 

 
viz příloha Kontrolní výbor MOI evidence usnesení 

 
 
 
 
 

  



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 9. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  27.3.2024         Číslo zprávy: 3 

Předkladatel:         Filip Šťastný, starosta   

Zpracoval:      Michaela Beranová 

 

Vyjádření k projektové dokumentaci Pardubické vývojové inovační centrum 

(PARvic) 

 
 
Návrh usnesení: 

 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s o u h l a s í   a   n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci pro územní řízení „Pardubické vývojové inovační centrum 
(PARvic)“. Žadatelem je Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice, IČO: 708 92 822 v zastoupení společnosti SINC s.r.o., se sídlem Průmyslová 560, 
530 03 Pardubice, IČO: 288 14 878. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 

- Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci pro územní řízení 
 

 

Přílohy: 

- Průvodní zpráva 

- Souhrnná technická zpráva 

- Situační výkresy, půdorysy 

- Technická zpráva 

- Koordinační výkres 

- Situace dopravního řešení 





„Pardubické vývojové inovační centrum na pozemcích parc. č. st. 1100, st. 10070, 681/1, 681/7 a 
630/7 v kat. území Pardubice“ 

Investor: Pardubický kraj 

 

Území Městského obvodu Pardubice I 

 

Do příslušného řádku vložte vyjádření a datum 

 

OMI 

-    V případě zásahu do pozemků ve vlastnictví statutárního města Pardubice budou 

v orgánech města projednány nájemní smlouvy na pozemky, smlouvy o výpůjčce na 

pozemky, smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen a další, 8. 11. 2023 

 

 

OŠKS 

- Z pohledu školské infrastruktury vzhledem k tomu, že nebudou budovány bytové 
jednotky – nemáme námitek, Li 10.11.2023 

 

OŽP 

- z hlediska ŽP nemáme námitek. Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí, závazné 
stanovisko nebo vyjádření podle předpisů v oblasti ŽP. 8. 11. 2023 

 

OD 

- Požadujeme doložení toho, jakým způsobem zasáhne řešení nového sjezdu do 
stávajícího uspořádání v ul. Ke Tvrzi. 13.11.2023 

- Projektant upřesnil dne 20.11.2023 
- Nemáme dalších připomínek; v případě zřizování nového sjezdu bude zapotřebí se 

obrátit i na MOI, 28.11.2023 

 

OHA 

- Bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko č.j. MmP 120612/2023 ze dne 11.9.2023. 

 

ORS  

Z pohledu ORS dochází k naplnění „Strategického plánu rozvoje města, dále jen SPRM“ – 

podpora a propojení vzdělávacích institucí s podnikatelský sektorem, vytváření 

optimálních podmínek pro podporu podnikání a zaměstnanosti. Realizace inovačního 

centra je projektem, který díky svým parametrům naplňuje předpoklady k naplnění 



těchto indikátorů SPRM: Počet významných zaměstnavatelů ve městě, Počet OSVČ,  

příliv zahraničních investic, počet absolventů VŠ v technických oborech, atd. 

 

Městský obvod  

- 

 

 

 

 



Městský obvod – Statutární město Pardubice 

městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 9. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  27.3.2024        Číslo zprávy: 4 

Předkladatel:         Filip Šťastný, starosta   

Zpracoval:      Ing. Gabriela Křížkova, tajemnice úřadu MOI 

 

Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
I. bere na vědomí a nemá námitky  
k novele obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku, která je jako příloha nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
II. s o u h l a s í  
a) se změnou úpravy týkající se problematiky doby nočního klidu a s tím související 
úpravou přílohy č. 9, kterou se stanoví seznam akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu 
vymezena odlišně od doby nočního klidu vymezené zákonem, 
 
b) s úpravou přílohy č. 6, která stanovuje seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz 
konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích. 
  

Důvodová zpráva: 

 

Dne 07. března 2024 byla e-mailem doručena městskému obvodu Pardubice I žádost právního 

oddělení Magistrátu města Pardubic, o zaslání připomínek k návrhu statutárního města 

Pardubice č. 4/2023 o veřejném pořádku (dále jen „vyhláška“). 

 
v příloze zasílám návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Pardubice č. 4/2023 o veřejném pořádku (dále jen „vyhláška“).  
 
Předmětem navrhované novely vyhlášky je: 
a) změna úpravy týkající se problematiky doby nočního klidu a s tím související úprava přílohy 

č. 9, kterou se stanoví seznam akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu vymezena 
odlišně od doby nočního klidu vymezené zákonem, 

b) úprava přílohy č. 6, která stanovuje seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz konzumace 
alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích.  

 
Bližší informace naleznete v samostatném dokumentu (Komentář k novele vyhlášky o 
veřejném pořádku). Tato právní úprava bude ve fázi návrhu předložena rovněž k posouzení 
Ministerstvu vnitra ČR, coby dozorujícímu orgánu.  



 
S ohledem na termíny konání akcí zařazených mezi výjimky ze zákonem stanovené doby 

nočního klidu je účinnost novely vyhlášky navržena z důvodu naléhavého obecného zájmu od 

25. 4. 2024. Podmínkou platnosti a účinnosti vyhlášky je její předchozí zveřejnění ve Sbírce 

právních předpisů obcí v souladu se zákonem č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů 

územních samosprávných celků a některých správních úřadů, v platném znění.  

 

Seznam příloh: 

1. Návrh obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

2. Komentář k novele vyhlášky o veřejném pořádku 

3. Žádost o výjimky z doby nočního klidu 

4. Žádost o výjimku z doby nočního klidu Pardubické letní kino 

 

 

 

 

Statutární město Pardubice 

Zastupitelstvo města Pardubic 

 

 

  

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, KTEROU SE MĚNÍ  
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 4/2023, O VEŘEJNÉM POŘÁDKU 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne …. 2024 usnesením č. Z/…/2024 usneslo vydat 

na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“):  

Čl. 1 
 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 o veřejném pořádku se mění takto: 

 

1. Článek 10 zní nově takto: 
 

„Čl. 10 

Stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 



nebo při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

 

1. V noci z 30. dubna na 1. května a v noci z 31. prosince na 1. ledna nemusí být doba nočního 
klidu dodržována.  

2. V příloze č. 9 této vyhlášky se stanovují další výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší, než stanoví zákon.“ 

 

2. Příloha č. 6, kterou se stanoví seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v čl. 6 a příloze č. 5 obecně závazné vyhlášky o 
veřejném pořádku, se nahrazuje jejím novým zněním, které je přílohou č. 1 této vyhlášky. 

 

3. Příloha č. 9, kterou se stanoví výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu stanovena dobou 
kratší, než stanoví zákon, se nahrazuje jejím novým zněním, které je přílohou č. 2 této vyhlášky. 

 

 

Čl. 2 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 26. dubna 2024. 

 

 

……………………...........................................         ………………............................................... 

 

             primátor             náměstek primátora  

          statutárního města Pardubic                     statutárního města Pardubic 

 
 
Přílohy: 
 
1. Příloha č. 6, kterou se stanoví seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v čl. 6 a příloze č. 5 obecně závazné vyhlášky o 
veřejném pořádku, 

2. Příloha č. 9 vyhlášky, kterou se stanoví výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu stanovena 
dobou kratší, než stanoví zákon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Příloha č. 1 vyhlášky  
 
Příloha č. 6 obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

 

Seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích vymezených v čl. 6 a příloze č. 5 obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

 
 

Akce na území městského obvodu Pardubice I: 

akce zařazené do oficiálního programu Městských slavností Pardubice  

Folklórní festival Pardubice – Hradec Králové na Pernštýnském náměstí 

Adventní trhy na Pernštýnském náměstí  

STŮL NA MÍRU 

 

Akce na území městského obvodu Pardubice II: 

Staročeská polabinská pouť  

vánoční akce pořádané na náměstí v Polabinách 2 

Promenádní koncerty pořádané na náměstí v Polabinách 3 

 

Akce na území městského obvodu Pardubice III: 

slavnost Slet čarodějnic v centrálním parku Dubina 

Letní kino na Dubině  

Opékání buřtů na Dubině 

Studánecké posvícení 

Gulášobraní 

Staročeská zabíjačka 

Vánoční zpívání 

 

Akce na území městského obvodu Pardubice V: 

slavnost pálení čarodějnic na hřišti v Dražkovicích  

slavnost pálení čarodějnic SK Jesničánky v ulici Raisova 

slavnost pálení čarodějnic v areálu Městského atletického stadionu v ulici ČSA  

slavnost pálení čarodějnic v areálu fotbalového stadionu v ulici K Vinici  

Májové slavnosti na nám. Dukelských hrdinů Svatomartinské víno před Domem kultury Dukla 

v Gorkého ulici 

Pohádková cesta v lesoparku Dukla 

Rozsvícení vánočního stromu na náměstí Dukelských hrdinů 

Vánoční punč SK Jesničánky v ulici Raisova 

Vánoční punč na hřišti v Dražkovicích 

Vánoční punč před Základní školou Benešovo náměstí  

Vánoční punč na náměstí Dukelských hrdinů  



 

           Příloha č. 2 vyhlášky  
 

Příloha č. 9 obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku  

 

 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší než stanoví 

zákon 

 

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice I 

vymezena od 23,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

5.6., 13.6., 22.6.2024 Cirk la Putyka (areál Automatických mlýnů) –  

21.6.2023 Koncert – Zrní (areál Automatických mlýnů) –  

2.8.2024 Sportovní park – Slavnostní zahájení (areál 

Automatických mlýnů)  

13.10.2024 Kulturní program pro veřejnost ku příležitosti 

Velké pardubické (areál Automatických mlýnů)  

 

 

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice I 

vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce  Název a lokace konání akce 
 

26.4.2024 Ukončení hokejové sezóny (Pernštýnské 
náměstí) 

16.5. 2024 Každej chvilku na španělku (areál pardubického 
zámku) 

17.5.2024  Pardubická muzejní noc – Národní zahájení 20. 
ročníku FMN (areál pardubického zámku, areál 
Automatických mlýnů) 

25.5.2024 Koncert hudební skupiny Tři sestry (areál 
pardubického pivovaru) 

31.5. 2024 Chládek Tintěra Pardubice – Oslava 30 let 
(Enteria Arena Pardubice + 1/3 parkoviště u 
arény) 



7.6.2024 Folklorní festival Padubice – Hradec Králové – 
Pernštýnská noc (Pernštýnské nám., areál 
pardubického zámku, areál Automatických 
mlýnů) 

19.- 21.6.2024 Zrcadlo umění – jarní část Městských slavností 
Pardubice (Pernštýnské náměstí) 

30. 7. – 3. 8.2024 Divadelní festival Pernštejnlove (areál 
pardubického zámku) 

29.8.2024 STŮL NA MÍRU (tř. Míru) 

30. - 31.8.2024 Pardubický festival vína, Nevinný festival (areál 
pardubického zámku) 

29.8.2024 Zahájení hokejové sezóny (Tyršovy sady) 

11. – 12.10.2024 Městské slavnosti Pardubice podzimní část – 
Pernštýnské náměstí, centrum města 

24.12.2024 Štědrovečerní zpívání – Pernštýnské náměstí 

 

 

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice II 

vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce  Název a lokace konání akce 
 

17. - 18.5.2024 Majáles Pardubice – areál u koupaliště Cihelna 

31.5. – 1.9.2024 Pardubické letní kino – areál letního kina na 
pravém břehu Labe 

13.7.2024 Společenský večer v rámci konání MČR 
v Hospodském kvízu – areál lanového centra 
Pardubice 

20.7.2024, 27.7.2024 Doprovodný program Mezinárodního festivalu 
šachů a her CZECH OPEN – areál lanového 
centra Pardubice 

17.8.2024 MIRAI Summer Fest (areál koupaliště Cihelna) -  

 

 

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice III 

vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

4.7.,11.7., 18.7., 25.7., 1.8., 8.8., 15.8., 22.8., 

29.8. 2024 

Letní kino na Dubině – centrální park Dubina 

8.9.2024 Léto na Slovanech – centrální park Dubina 

 

 



Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice IV 

vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

1.6.2024 100 let SDH Mnětice (areál sportovního hřiště 
v Mněticích) 

8.6.2024 Dobročinný běh a pochod po stopách Silver A – 
areál Památníku Zámeček Pardubice 

31.8.2024 Slavnost posvícení v Černé za Bory – areál 

restaurace U Kosteleckých 

31.8.2024 Slavnost posvícení v Nemošicích – areál 

sportovního hřiště v Nemošicích 

7.9.2024 Slavnost posvícení v Mněticích – areál 

sportovního hřiště v Mněticích 

 

 

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice V 

vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

3.5.2024 Májové slavnosti (náměstí Dukelských hrdinů) –  

18., 19.,20.7.2024 GameCon (areál Kulturního domu Dukla) 

7.9.2024 Posvícení Dražkovice (areál fotbalového hřiště 

v Dražkovicích) 

 

 

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice VI 

vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce Název a lokace konání akce 

10.8.2024 Friends Fest (areál Dostihového závodiště 

Pardubice) 

 

  

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice VIII 

vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 



 

Termín akce Název a lokace konání akce 

8.6.2024 Dětský den v Hostovicích (areál okolo 

kulturního domu) 

14.9.2024 Slavnost posvícení v Hostovicích (areál okolo 

kulturního domu) 

 

Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice IV 

vymezena od 2,00 hod. do 6,00 hod. 

 

Termín akce Název a lokace konání akce 

8.6.2024 Rock Fest s taneční zábavou (areál SK 

Pardubičky) 

 

 

 

  



 

KOMENTÁŘ K NOVELE VYHLÁŠKY O VEŘEJNÉM POŘÁDKU 

 

 

a) Úprava doby nočního klidu 
Dle § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění, se dobou nočního 
klidu rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Dle téhož ustanovení může obec obecně 
závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 
rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 
nočního klidu dodržována. 
 
Aktuální úprava v čl. 10 obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubice č. 4/2023 o veřejném 
pořádku (dále jen „vyhláška“) stanovuje obecně platná pravidla, při nichž je doba nočního klidu na 
území statutárního města Pardubice stanovena odlišně od doby stanovené zákonem. Konkrétně 
vyhláška uvádí, že doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna. Dále 
stanovuje, že příloha č. 9 vyhlášky obsahuje další výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší, než je uvedeno zákonem. Dosavadní výjimky jsou rozděleny podle územní 
příslušnosti k jednotlivým městským obvodům. Celkem se jedná o 51 výjimek (MO Pce I - 16, MO Pce 
II - 5, MO III - 2, MO Pce IV - 7, MO Pce V - 7, MO Pce VI - 7,  MO Pce VII - 4 a  MO Pce VIII - 3). Výjimky 
jsou specifikovány názvem, zpravidla lokalitou konání a dle dosavadního požadavku rámcově 
uvedeným předpokládaným termínem konání (formou uvedení kalendářního měsíce, v němž se akce 
uskuteční). Vyhláška zároveň ukládá pro jednoznačnou informovanost občanů každému z městských 
obvodů povinnost zveřejnit na svých úředních deskách alespoň 5 dní předem konkrétní termín jejich 
konání. Příloha v tomto znění je účinná (společně s účinností celé vyhlášky) od 17. 6. 2023. 
 
Ministerstvo vnitra ČR („MV“) v rámci své dozorové činnosti zhodnotilo právní úpravu obsaženou 
v dosavadní vyhlášce statutárního města Pardubice o veřejném pořádku a upozornilo město na 
potřebu změnit dosavadní úpravu obsaženou v příloze č. 9 tak, aby odpovídala aktuální soudní 
judikatuře. MV konkrétně uvádí: 
V čl. 10 odst. 2 OZV město odkazuje na přílohu č. 9, kde vymezuje kratší dobu nočního klidu v době 

konání různých akcí. Z uvedeného vyplývá, že město výjimečný případ, pro který stanoví výjimku z doby 

nočního klidu, vymezuje toliko uvedením názvu konkrétní události, aniž by blíže specifikovalo, ve kterém 

konkrétním datu či datovatelném období se tato událost bude konat. Upozorňujeme město, že 

Ústavního soud ve svých nálezech ze dne 7. června 2016, sp. zn. Pl.ÚS 4/16 (Chrastava), a ze dne 14. 

března 2023, sp. zn. Pl.ÚS 1/23 (Loket), klade zvláštní důraz na „předvídatelnost“ výjimečných případů, 

pro které obce stanoví dobu nočního klidu odlišně od zákona, a to tak, aby lidé žijící v obci mohli počet 

a rozložení potenciálně probdělých nocí v roce předvídat. Ústavní soud dovozuje, že dny, kdy dochází 

ke zkrácení nebo vyloučení doby nočního klidu je „třeba vymezit buď konkrétním datem (například 1. 

1.), datovatelným obdobím (například velikonoční svátky), či událostí, jejíž datum je vzhledem k místním 

tradicím předvídatelné“. Současně Ústavní soud uvádí, že „dny či okolnosti, kdy je zájem na dodržení 

obecně uznávané doby nočního klidu převážen zájmem na udržení místních tradic a na upevňování 

mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity, vymezit dostatečně určitě a předvídatelně a 

neponechávat toto vymezení na vůli či libovůli určitého subjektu“. Dle Ústavního soudu je § 5 odst. 7 

zákona o některých přestupcích „koncipován tak, že umožňuje obcím, aby jejich zastupitelstva určila 

konkrétní případy, kdy dojde ke zkrácení nočního klidu, nikoli tak, že zastupitelstvo režim výjimky 

dopředu vztáhne k celé škále akcí, jejichž podoba a datum konání nejsou dosud známy“. 

 



Z tohoto důvodu byla provedena revize přílohy č. 9 vyhlášky, a to jak obsahová prostřednictvím šetření 

provedeném ze strany oddělení kultury a cestovního ruchu OŠKS u jednotlivých organizátorů 

zařazených akcí (vč. akcí městských obvodů), tak i formální, když v kontextu s výše zmiňovanou 

judikaturou Ústavního soudu musí být nově datum stanovení výjimky z doby nočního klidu ve vyhlášce 

buď jednoznačně uvedeno, nebo má být s ohledem na „tradiční charakter“ události alespoň 

dovoditelné. Přitom vůbec nerozhoduje, že informace o konkrétním termínu konání bude či nebude 

zveřejněna na úřední desce městského obvodu.  

 

S ohledem na výše uvedené pokyny ze strany MV a výsledek provedené revize přílohy č. 9 je 

v předloženém návrhu novely vyhlášky nově zpracován čl. 10 a příloha č. 9. V čl. 10 je navrženo, že 

doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna a nově také v noci z 30. 

dubna na 1. května (pro účely oslav lidového zvyku „pálení čarodějnic“, jelikož dosavadní vyhláška 

obsahovala téměř v každém městském obvodu řadu výjimek pro oslavu tohoto typu v daném termínu). 

Zároveň odpadá pro nadbytečnost povinnost městských obvodů zveřejňovat předem konkrétní 

termíny akcí na úředních deskách.  

 

Návrh nové přílohy č. 9  je zpracován ve smyslu výše uvedené judikatury Ústavního soudu (její finální 

znění bude zvlášť s MV konzultováno). Akce jsou rozděleny dle rozsahu zkrácení zákonem stanovené 

doby nočního klidu, podle místa konání (výjimka se vztahuje výhradně jen pro území daného 

městského obvodu) a v časovém sledu.  

 

Na základě provedené revize bylo několik dosavadních výjimek vypuštěno (vzhledem k tomu, že se 

v průběhu letošního roku konat nebudou), naopak na základě obdržených žádostí byly některé akce 

mezi výjimky zařazeny nově. V přiložené příloze č. 9 jsou tyto akce pro názornost vyznačeny barevně. 

Žádosti organizátorů těchto akcí jsou rovněž přiloženy, v případě doplněné akce STŮL NA MÍRU je 

organizátorem přímo statutární město Pardubice.  

 

V souvislosti s výše uvedeným je třeba opětovně upozornit, že zákon hovoří o výjimečných případech, 

u nichž lze vyhláškou stanovit oproti zákonnému vymezení odlišnou dobu nočního klidu. Je tedy nutné 

zvážit, zda uvedené akce splňují podmínku výjimečnosti, významnosti, tradičnosti (i s ohledem do 

budoucna), pozitivního přínosu pro rozvoj cestovního ruchu, společenského dění a zviditelnění města 

či celého regionu, převládajícího zájmu na jejich konání i s přihlédnutím k dalším okolnostem. Jedině 

tak lze úspěšně argumentovat, že v těchto případech (navzdory hlučným projevům či hlučné produkci 

hudby apod.) převážil zájem na udržení (event. založení nové) tradice a na upevňování mezilidských 

vazeb skrze hlasité noční aktivity nad veřejným zájmem na nerušeném odpočinku v noční době (jak 

vyplývá z judikatury Ústavního soudu). 

 

Konkrétně jsou do přílohy nově zařazeny tyto akce: 

1. Májové slavnosti na náměstí Dukelských hrdinů (květen 2024), 
2. Chládek Tintěra Pardubice – Oslava 30 let v Enteria Aréně Pardubice + 1/3 parkoviště u Enteria 

arény (květen 2024), 
3. Cirk la Putyka v areálu Automatických mlýnů (červen 2024),  



4. Koncert – Zrní v areálu Automatických mlýnů (červen 2024),  
5. 100 let SDH Mnětice v areálu sportovního hřiště v Mněticích (červen 2024), 
6. Sportovní park – Slavnostní zahájení v areálu Automatických mlýnů (srpen 2024),  
7. MIRAI Summer Fest v areálu koupaliště Cihelna (srpen 2024), 
8. Posvícení Dražkovice v areálu fotbalového hřiště v Dražkovicích (září 2024), 
9. Kulturní program pro veřejnost ku příležitosti Velké pardubické v areálu Automatických mlýnů 

(říjen 2024),  
10. STŮL NA MÍRU na třídě Míru (srpen 2024), 
11. Pardubické letní kino v areálu letního kina na pravém břehu Labe (květen až září 2024). 
 

Žádosti ad 1. – 9. o udělení výjimky z doby nočního klidu byly projednány v kulturní komisi, přičemž až 

na jednu akci (100 let SDH Mnětice) jejich zařazení do přílohy č. 9 dle výsledku hlasování komise 

nedoporučila. Vedení města však nespatřuje důvod, proč těmto žádostem (v relaci k již uděleným 

výjimkám) nevyhovět, proto jsou do přílohy č. 9 ve znění předloženém do připomínkového řízení 

zařazeny (u některých je doba nočního klidu zkrácena o 1 hodinu, tj. doba nočního klidu trvá od 23,00 

hod. do 6,00 hod, u některých je doba nočního klidu zkrácena od 24,00 hod. do 6,00 hod.). Akce 

Pardubické letní kino, které již byla udělena výjimka v minulosti, v kulturní komisi řešena nebyla; má 

udělenou výjimku z předchozího období, nový požadavek na zkrácení doby nočního klidu až do 2,00 

hod. nebyl akceptován. Organizátorem akce STŮL NA MÍRU je statutární město Pardubice, v loňském 

roce se konal velmi úspěšný 1. zkušební ročník, proto se v letošní roce bude v obdobném termínu (na 

konci letních prázdnin) pořádat ve stejné lokalitě (třída Míru) opětovně.  

 

b) Úprava výjimek ze zákazu konzumace alkoholu na vymezených veřejných prostranstvích 
V rámci této novely vyhlášky je z přílohy č. 6 stanovující seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz 
konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích, vypuštěna dosavadní 
výjimka pro akci Summer Night Food Festival, která se v letošním roce konat nebude. Dále je upraven 
název akce konané na MO Pardubice III (Letní kino na Dubině) a doplněna akce STŮL NA MÍRU 
pořádaná statutárním městem Pardubice. Jak je již zmíněno výše, tato svým nevšedním charakterem 
výjimečná společenská událost pod širým nebem se v loňském roce u veřejnosti setkala s velmi 
kladným ohlasem. Proto je i letos zařazena do plánu kulturních akcí. S ohledem na loňské zkušenosti 
se koncept této akce dále rozvíjí, k čemuž by měla přispět i tato navrhovaná úprava.  
 

 

 



  



 















 



 



 


